ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НАЛАСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Вахитова, д. 64, с.Наласа,
Арский муниципальный район, 422018

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
НАЛАСА
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М.Вахитов урамы, 64 йорт, Наласа авылы,
Арча муниципаль районы, 422018

	Тел. (84366)50-2-25, факс (84366)50-2-25. E-mail: Nalas.Ars@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       КАРАР

от «11» марта   2022 г.                                                                    № 5

[bookmark: _GoBack]О проведении мероприятий по улучшению
санитарно - экологической    обстановки
в     Наласинском    сельском      поселении
Арского      муниципального    района    РТ

Во исполнение постановления исполнительного комитета Арского муниципального района № 157 от «05»  марта 2022 года и в  целях решения вопроса санитарной очистки территории муниципального образования «Наласинское  сельское поселение»  Арского муниципального района и приведения его в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения, исполнительный комитет Наласинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить в муниципальном образовании «Наласинское сельское поселение» с 01.04.2022г. по 31.05.2022г. двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарно-экологического состояния населенных пунктов, территорий, предприятий (далее – двухмесячник).
2. Создать комиссию для координации работ по проведению двухмесячника и утвердить ее состав согласно приложению №1.
3. Утвердить план первоочередных мероприятий по улучшению санитарно-экологической обстановки в муниципальном образовании «Наласинское сельское поселение » на 2022 год (приложение №2).
4.   Закрепить за депутатами Наласинского сельского поселения объекты соц.культ. быта, родники, кладбища, религиозные объекты  ( приложение № 3)
5. Закрепить за ответственными распределение работ по социальным объектам ( приложение № 4)
          6. Рекомендовать:
- руководителю Агрофирмы «Игенче», Наласинской СОШ, Средневерезинской  НОШ, заведующим детских садов, магазинов, ФАПов, директору дома культуры и клуба, гражданам сёл провести на занимаемых своими хозяйствами территориях и прилегающих к ним участках необходимые мероприятия по посадке деревьев и кустарников, ремонту  фасадов домов, уличного освещения, благоустройству кладбищ, детских и спортивных площадок, продовольственных  магазинов, обеспечить работу специальной техники по вывозу мусора в местах временного складирования твердых бытовых отходов.
-  комиссии по проведению двухмесячника организовать обследование состояния улиц, территорий жилых домов, предприятий, организаций, учреждений, торговых точек по соблюдению «Правил благоустройства территории муниципального образования «Наласинское сельское поселение» Арского муниципального района Республики Татарстан утвержденных решением Совета Наласинского сельского поселения  №38 от 03.12.2022 года, материалы проверки направлять в административную комиссию при исполнительном комитете Арского муниципального района и в редакцию газеты  “Арча хәбәрләре”.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Наласинского
сельского поселения:                                              И.Р.Шакирова

Приложение №1  к постановлению
	Исполнительного комитета
Наласинского сельского поселения
№ 5  от «11» марта  2022г.

СОСТАВ
комиссии по проведению двухмесячника по улучшению
санитарно-экологической обстановки
в исполнительном комитете Наласинского сельского поселения Арского муниципального района РТ на 2022 год

По населенным пунктам с. Наласа:

	Тухфатуллин И.Р.

Хабибуллин Р.З

	- зам.глава Наласинского сельского поселения

-Депутат  районного совета

	Гиззатуллин Б.Н
	- Директор Наласинской СОШ

По населенным пунктам с. Средние Верези

	Вахитов М.М

Зиатдинова И.И

	- Депутат с.Средние Верези

-Заведующая Средневерезинским МФЦ

	Габдулгазизов И.Н

	- Депутат с.Средние Верези

    Глава Наласинского
 сельского поселения:                                                     И.Р.Шакирова

Приложение №2  к постановлению
	Исполнительного комитета
Наласинского сельского поселения
№ 5 от «11» марта  2022г.

План
мероприятий по улучшению санитарно-экологической
обстановки в исполнительном комитете Наласинского сельского поселения Арского муниципального района РТ на 2022 год

	№

	Наименование мероприятия
	Срок   выполнени                                                       я
	Исполнители

	1
	Провести мероприятия по благоустройству родников, продовольственных магазинов, кладбищ.
	27.04.2022

	Сельское поселение, школа, имамы ,владельцы магазинов.

	2
	Произвести посадку деревьев, кустарников, цветов и их ограждение.
	30.04.2022.

	Сельское поселение, школа

3

4
	Ремонт, покраска ограждений

26.04.2022
	Сельское поселение, руководители всех объектов.

	Произвести мероприятия по содержанию мест временного складирования ТБО в сельских населенных пунктах обновление обвалов,аншлагов,компостирование и утрамбовать отходов

01.05.2022
	     Сельское поселение.

	5
	Ликвидировать несанкционированные свалки на территориях населенных пунктах, оборудовать данные места запрещающими аншлагами.

02.05.2022
	Сельское поселение, ООО Агрофирма «Игенче»

	6
	Определить места точного расположения утерянных сибиреязвенных  скотомогильников с проведением работ по их ограждению и установки предупредительных  аншлагов.
	11.05.2022
	ООО Агрофирма «Игенче», Участковый ветврач

	7
	Произвести ремонт и благоустройство родников в с.Наласа, Средние Верези, ремонт водоснабжения, остановок, аншлагов
	10.05.2022
	Сельское поселение, школа, дорожное хозяйство.

	8
	Организовать конкурс на самый благоустроенный  сельский населенный пункт, организацию, улицу, двор, дом.
	                      31.05.2022
	Сельское поселение и депутаты.

    Глава Наласинского
 сельского поселения:                                                     И.Р.Шакирова

Приложение №3  к постановлению
	Исполнительного комитета
Наласинского сельского поселения
№ 5 от «11» марта 2022г.

ОРИЕНТИРОВОЧНЫЙ ПЛАН
по организации посадки деревьев цветов на территории Наласинского сельского поселения Арского муниципального района РТ.

	№п.п
	Наименование организаций
	Всего

	Примечание

	саженцев
	Цветов (сортов)

	1
	Наласинская СОШ
	30
	10
	Сурнарское,

	2
	Средневерезинский НОШ
	10
	5
	Сурнарское,

	3
	Наласинский ДК
	10
	5
	Сурнарское,

	 4
      5

	Население
Средневерезинский МФЦ
	55
10

	8
5

	Арский лесхоз

	6
	Наласинский  детский сад
	10
	5

	7
	Магазины
	10
	10

	8
	Наласинский   ФАП
	5
	5
	«Арский лесхоз»

   Глава Наласинского
 сельского поселения:                                                     И.Р.Шакирова

                                                                                                Приложение №4 к постановлению
                                                                                                         Исполнительного комитета
                                                                                          Наласинского сельского поселения
                                                                                                          № 5 от «11» марта  2022 г

Распределение работ по социальным объектам

	№
	Исполнители
	Определенные
участки
	Срок выполнения
	Ответственные люди

	1.
	Наласинская СОШ
	Дорога к школе, памятники
	12.04.2022
	Гиззатуллин Б.Н

	2.
	Наласинский детский сад
	Территория Наласинского детского сада
	06.04.2022
	Абдрахманова Г.В

	4
	Средневерезинский МФЦ
	территория села
	11.04.2022
	Зиатдинова И.И

	5
	Наласинская библиотека, Наласинский СДК.

	Памятник, территория Наласинского СДК

	11.04.2022
	Шагисламова Г.Г
Сабирова Ч.И

	6
	Средневерезинская НОШ
	Памятник, территория села, мост.

	06.04.2022
	Гайфуллина Э.З

	7

	Наласинская мечеть
	Территория мечети

	06.04.2022
	Назметдинов З.Г

 Глава Наласинского
 сельского поселения:                                                     И.Р.Шакирова

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТ

ЕТ

НАЛАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО

ГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.М.Вахитова, д. 64

, с.Наласа,

Арский муниципальный район, 422018

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА

СЫ

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙО

НЫ

НАЛАСА

АВЫЛ

?

ИРЛЕГЕ

БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

М.Вахитов урамы, 64 йорт, Наласа авылы,

Арча муниципаль районы, 422018

Тел. (84366)

50

-

2

-

25

, факс (84366)

50

-

2

-

25

.

E

-

mail: Nalas.Ars@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       КАРАР

от «

11

» марта

202

2

г.

№

5

О проведении мероприятий по улучшению

санитарно

-

экологической    обстановки

в

Наласинском

сельском      поселении

Арского      муниципального    района    РТ

Во

исполнение

постановления исполнительного комитета Ар

ск

о

го

муниципального района №

1

57

от «

05

»  марта

20

2

2

года и в  целях решения

вопроса санитарной очистки территории муниципального образования

«Наласинское

сельское поселение»  Арского муниципального ра

йона и

приведения его в состояние, отвечающее санитарно

-

эпидемиологической и

экологической безопасности населения, исполнительный комитет

Наласинского

сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить в муниципальном образовании «

Наласинское

сельское

поселени

е» с 01.04.

2022

г. по 31.05.

2022

г. двухмесячник по благоустройству,

озеленению, улучшению санитарно

-

экологического состояния населенных

пунктов, территорий, предприятий (далее

–

двухмесячник).

2. Создать комиссию для координации работ по проведению

двухмеся

чника и утвердить ее состав согласно приложению №1.

3. Утвердить план первоочередных мероприятий по улучшению

санитарно

-

экологической обстановки в

муниципальном образовании

«

Наласинское

сельское поселение » на

2022

год (приложение №2).

4.   Закрепить за де

путатами

Наласинского

сельского поселения объекты

соц.культ. быта, родники, кладбища, религиозные объекты

( приложение № 3)

5. Закрепить за ответственными

р

аспределение работ по социальным

объектам

( приложение №

4

)

6

. Рекомендовать:

-

руководителю

Агрофирмы

«Игенче»,

Наласинской

С

ОШ,

Средневерезинской  Н

ОШ,

заведующим детских садов, магазин

о

в, ФАП

ов,

директору дома

культуры и клуба, гражданам сёл провести на занимаемых

своими хозяйствами территориях и прилегающих к ним участках

необходимые мероприятия по посадке деревьев и кустарников, ремонту

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТ ЕТ   НАЛАСИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО ГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   ул.М.Вахитова, д. 64 , с.Наласа,    Арский муниципальный район, 422018     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА СЫ   АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙО НЫ   НАЛАСА   АВЫЛ  ? ИРЛЕГЕ   БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ     М.Вахитов урамы, 64 йорт, Наласа авылы,    Арча муниципаль районы, 422018

Тел. (84366) 50 - 2 - 25 , факс (84366) 50 - 2 - 25 .  E - mail: Nalas.Ars@tatar.ru

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       КАРАР        от « 11 » марта     202 2   г.                                                                      №  5     О проведении мероприятий по улучшению   санитарно  -   экологической    обстановки   в      Наласинском      сельском      поселении   Арского      муниципального    района    РТ       Во  исполнение  постановления исполнительного комитета Ар ск о го  муниципального района №  1 57   от « 05 »  марта  20 2 2   года и в  целях решения  вопроса санитарной очистки территории муниципального образования  «Наласинское    сельское поселение»  Арского муниципального ра йона и  приведения его в состояние, отвечающее санитарно - эпидемиологической и  экологической безопасности населения, исполнительный комитет  Наласинского   сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Объявить в муниципальном образовании « Наласинское   сельское  поселени е» с 01.04. 2022 г. по 31.05. 2022 г. двухмесячник по благоустройству,  озеленению, улучшению санитарно - экологического состояния населенных  пунктов, территорий, предприятий (далее  –   двухмесячник).   2. Создать комиссию для координации работ по проведению  двухмеся чника и утвердить ее состав согласно приложению №1.   3. Утвердить план первоочередных мероприятий по улучшению  санитарно - экологической обстановки в  муниципальном образовании   « Наласинское   сельское поселение » на  2022   год (приложение №2).   4.   Закрепить за де путатами  Наласинского   сельского поселения объекты  соц.культ. быта, родники, кладбища, религиозные объекты   ( приложение № 3)     5. Закрепить за ответственными  р аспределение работ по социальным  объектам   ( приложение №  4 )                6 . Рекомендовать:   -   руководителю  Агрофирмы   «Игенче»,  Наласинской   С ОШ,  Средневерезинской  Н ОШ,  заведующим детских садов, магазин о в, ФАП ов,  директору дома   культуры и клуба, гражданам сёл провести на занимаемых  своими хозяйствами территориях и прилегающих к ним участках  необходимые мероприятия по посадке деревьев и кустарников, ремонту